(Codice interno: 508447)

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE DELL' AREA SANITA' E SOCIALE n. 102 del 20 luglio 2023 Comitato Etico Territoriale Area Centro-Est Veneto. Sostituzione componente.

[Designazioni, elezioni e nomine]

Note per la trasparenza:

Si sostituisce un componente del "Comitato Etico Territoriale Area Centro-Est Veneto" con sede presso l'Azienda Ospedale Università di Padova, di cui al proprio decreto n. 78 del 06.06.2023.

Il Direttore

VISTO il proprio decreto n. 78 del 06.06.2023 relativo alla Nomina dei Componenti dei Comitati Etici Territoriali (CET) per la sperimentazione clinica, di cui alla D.G.R. n. 330 del 29 marzo 2023;

VISTA la comunicazione pervenuta alla Direzione Farmaceutico Protesica Dispositivi Medici con protocollo regionale n. 324547 del 15.6.2023, da parte del dott. Roberto Camillini, avente ad oggetto la rinuncia alla nomina di componente del "Comitato Etico Territoriale Area Centro-Est Veneto" per incompatibilità con analoga nomina ricevuta, ed accettata, da un Comitato Etico Territoriale di un'altra Regione;

PRESO ATTO della necessità di sostituire il dott. Roberto Camillini, componente in seno al Comitato Etico Territoriale Area Centro-Est Veneto, quale esperto in dispositivi medici;

CONSIDERATO

che in data 31 maggio 2023, protocollo regionale n. 0296278, la Presidente della Commissione Tecnica, in relazione ai lavori svolti dalla Commissione stessa, ha trasmesso l'elenco dei candidati idonei a ricoprire gli incarichi di componenti dei Comitati Etici Territoriali (CET) per la sperimentazione clinica, evidenziandone il grado di aderenza con il profilo richiesto;

PRESO ATTO che la dott.ssa Anna Gandini è presente nel suddetto elenco di candidati idonei all'incarico di componente dei CET per la sperimentazione clinica, quale esperto in dispositivi medici;

RITENUTO di tenere conto, per la nomina dei componenti dei Comitati Etici Territoriali (CET) del necessario equilibrio tra le professionalità, la rappresentatività di genere e l'età dei candidati, nonché delle specificità dei CET in relazione all'attività che dovranno svolgere, al fine di garantire, per quanto possibile, una composizione in grado di valutare il più ampio spettro di sperimentazioni cliniche, ferma restando l'indipendenza di ciascun Comitato ai sensi dell'articolo 4 del Decreto del Ministero della Salute 30 gennaio 2023;

decreta

- 1. di nominare la dott.ssa Anna Gandini quale componente esperto in dispositivi medici del Comitato Etico Territoriale Area Centro-Est Veneto, in sostituzione del dott. Roberto Camillini;
- 2. di trasmettere, per via telematica, al Ministero della Salute e ad AIFA, la nuova composizione del Comitato Etico Territoriale Area Centro-Est Veneto, come previsto dall'art. 8, comma 1 del D.M. 30.01.2023 recante "Definizione dei criteri per la composizione e il funzionamento dei comitati etici territoriali";
- 3. di incaricare la Direzione Farmaceutico-Protesica-Dispositivi Medici dell'esecuzione del presente atto;
- 4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 5. di pubblicare il presente provvedimento in forma integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione.